
Pojmy a jejich vysvětlení: 
Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo školské 
zařízení 
Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve součást školy. 
Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

Osnova pro výroční zprávu středních škol, 
konzervatoří, vyšších odborných škol 

a školských zařízení za školní rok 2023/2024 
(veškeré údaje uvádějte podle stavu k 31. 8. 2024, případně 

po opravných zkouškách a doklasifikace, pokud není uvedeno jinak) 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2024 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára Praha 4, Družstevní ochoz 3 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele (jejich e-mail a telefon) 

ředitelka školy: Ing. Martina Věžníková  
e-mail:  reditelka@spsgocar.cz 
telefon:  244 016 200 
 
statutární zástupce: Mgr. Martina Zdražilová 
e-mail:  zastupce1@spsgocar.cz 
telefon:  244 016 225 

3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa) 

http:/www.spsgocar.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 
Cílová kapacita: denní studium  745 žáků 
celkem     745 žáků 
IZO: 000 638 358 

 
Školní jídelna 
Cílová kapacita:    800 stravovaných 
IZO: 108 029 298 

 



 2

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola kód název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Střední průmyslová 
škola stavební Josefa 
Gočára 

36-47-M/01 

Stavebnictví/ 
 Pozemní stavitelství 

 Stavitelství a architektura 
 Architekrura a interiérový design 

Denní 
forma 

vzdělávání 
745 žáků 

 

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023: 

a) nové obory / programy 

Škola neotevřela žádné nové obory nebo programy oproti š.r. 2022/2023. 

Škola má obor Stavebnictví a následující vzdělávací programy, název ŠVP: 

 Pozemní stavitelství, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2023/2024 ve všech ročnících 
 Stavitelství a architektura, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2023/2024 ve všech ročnících 
 Architektura a interiérový design, kód: 36-47-M/01 ve školním roce 2023/2024 ve všech 

ročnících 

b) zrušené obory / programy 

Oproti školnímu roku 2022/2023 škola nezrušila žádný obor ani zaměření. 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

Praha 4, Družstevní ochoz 3 (vlastník: MHMP) 
Velká Úpa, Rochova bouda 218 (vlastník: MHMP) – výuka TEV, lyžařské kurzy 

b) jiná 

různé stavby – výuka odborné praxe (vlastník: investoři) 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára se nachází klidné lokalitě Prahy 4, 
v bezprostřední blízkosti parku Jezerka přímo v centru Prahy. Toto umístění je velmi výhodné jak 
pro pražské žáky, tak pro mimopražské. Dopravní dostupnost pražskou integrovanou dopravou a 
pro mimopražské žáky vlakovou dopravou je velmi výhodné. Budova střední průmyslové školy 
stavební Josefa Gočára je prostorná, zastavěná plocha budovy činí 5 283 m2, s obestavěným 
prostorem 99 372 m3  a je umístěna na pozemku o ploše 27 682 m2. Budova školy poskytuje velmi 
dobré podmínky pro výuku teoretických, ale i praktických předmětů, má odborné učebny, 
rýsovny, laboratoře, dvě tělocvičny, posilovnu, horolezeckou stěnu a venkovní hřiště. Toto hřiště 
bylo kompletně rekonstruováno během 2/2 š.r. 2022/2023. Došlo k modernizaci a vystavění 
nových venkovních sportovišť. Stravování žáků bylo v roce 2023/2024 realizováno vlastní jídelnou 
s nabídkou dvou jídel pro žáky školy a bufetem s celodenní nabídkou pro žáky. Škola zajišťuje pro 
svoje žáky seznamovací, lyžařské výukové kurzy žáků na své chalupě, která je ve Velké Úpě. 
Zároveň, je tato budova využívána pro realizaci výuky předmětů stavební praxe. Škola budovu 
pronajímá ji i jiným školám.  



 3

Škola má osm učeben výpočetní techniky, čtyři multimediální učebny. Ve všech učebnách mají  
učitelé a žáci umožněn přístup na internet. Každá kmenová učebna je vybavena projektorem a 
výpočetní technikou z důvodu využívání programu Bakaláři a využití dostupných materiálů pro 
výuku. Pravidelně dochází k obměně vybavení ICT učeben. Škola plánuje na školní rok 2024/2025 
rozsáhlejší modernizaci počítačových učeben. Ve školním roce 2023/2024 započala ve škole 
realizace relaxační místnosti s knihovnou a dalšího otevřeného relaxačního koutu pro žáky. V 
tomto školním roce došlo k modernizaci jedné části lavicového systému v 1NP. V přízemí rovněž 
vznikla galerie studentských prací. 

Škola má dlouholetou tradici, sídlila v různých pražských budovách. Jako jediná se v  Praze  
specializuje na pozemní stavitelství od 1. do 4. ročníku. 

Další údaje o škole na internetu školy: www.spsgocar.cz 

9. Školská rada - datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady 

Datum zahájení činnosti:  31.8.2018 

Zástupci pedagogů SPŠS:  Ing. Lukáš Wretzel, Ing. arch. Bc. Vojtěch Kořalka 

Zástupce zletilých žáků:  Tamara Jitka Křížková 

Zástupce nezletilých žáků:  Eva Novotná 

Zástupci Magistrátu hl. m. Prahy: Ing. Karel Rýdl, Mgr. Petr Kubíček  

Předseda školské rady:  Ing. Lukáš Wretzel 

telefon: 244 016 253 
e-mail: wretzel@spsgocar.cz 



 4

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu (nově za školní rok 
2023/2024) 

Škola poskytuje svým žákům konzultace tak, aby všichni žáci měli šanci úspěšně dokončit studium. 
Velká pozornost je také věnována nově nastupujícím žákům, pro které je náročné změnit 
prostředí studia. Učitelé sledují průběžně výsledky vzdělávání jednotlivých žáků a vyhodnocují 
informace, v čem se žák zlepšuje a v čem zhoršuje. Pro zjišťování výsledků vzdělávání používá 
škola vlastní srovnávací testy napříč jednotlivými ročníky i jednotlivými předměty. Jednotlivé 
katedry provádí rozbor kontrolních prací a přizpůsobují formu výuky tak, aby byly naplněny plány 
ŠVP. Probíhá spolupráce vyučujících a výchovné poradkyně, která je ve spojení s naším 
poradenským pracovištěm. Výsledky žáků jsou prezentovány na pedagogických radách. Při 
náznaku selhání žáka je situace řešena se samotným žákem, ale i s jeho zákonnými zástupci a je 
hledána společná cesta k nápravě. Zákonní zástupci jsou s průběžným hodnocením žáků 
seznamováni prostřednictvím zápisů v internetové aplikaci. Dále škola pořádá dvakrát ročně třídní 
schůzky a také informační schůzky pro nově nastupující žáky, vždy v posledním školním měsíci. 
Funkčnost systému dokládá fakt, že většina našich žáků úspěšně odmaturuje a dále pokračuje 
v dalším studiu na VŠ nebo na nástavbovém studiu a během studia se naši žáci umísťují na 
předních místech v odborných soutěžích.  

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
ol

a 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é 

ce
lk

em
 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 3 3 53 50 0 0 56 53 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 
kvalifikovaných 54 96,43 
nekvalifikovaných 2 3,57 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 



 5

 2 10 18 15 10 10 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

semináře 20 

Novinky v oblasti BIM - 
Rozpočtování 

2 DEK školení pro vyučující Kurz Y 

Kvalita projektů 1 Dům zahraniční spolupráce 

Robotický LEGO seminář 
pro středoškolské učitele 

1 ČVUT, Fakulta Elektrotechnická 

Supervizní setkání 1 Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 1,2 a 4 

Základy vedení krizového 
rozhovoru s dítětem a 

dospívajícím 
2 PPP pro Prahu 1,2,4 

Konzultační seminář pro 
předsedy zkušebních 
maturitních komisí 

2 NPI 

Inovace ve výuce (Projekt 
Roadshow pro školy) 

1 Inovacevevýuce.cz 

Mezinárodní kongres 
dřevěných konstrukcí 

Volyně 
2 SPŠ stavební Volyně 

Obytné soubory 
Werkbundu v Evropě 

6 Obor památkové péče MHMP 

Měkké drogy 2 PPP pro Prahu 1,2,4 

Duševní zdraví dětí a 
mládeže v pražských 

školách 
1 MHMP 

Správa webových stránek 
ve wordpressu 

5 4works Solutions 

Autodest Revit základní 
kurz 

2 Adeon CZ s.r.o. 

Školení ArchiCad pro 
začátečníky 

17 Centrum pro podporu počítačové 
grafiky 

Florbal pro školy 2 
Asociace školních sportovních 
klubů České republiky a český 

florbal 
Mezinárodní konference 
AJŠ: Moderní přístupy ve 

výuce jazyků 
1 Asociace jazykových škol, z.s. 

Využití 3D modelu pro 
výuku odborných i 

všeobecně vzdělávacích 
předmětů 

7 Visual Systems s.r.o. 

Duševní zdraví dětí a 
mládeže v pražských 

školách 
1 SOFA + MHMP 

Konference nový stavební 
zákon a digitalizace 2 Česká komora architektů 

Podpora psychické 
odolnosti učitelů 

2 
Metropolitní zdravotnický servis, 

p.o. a Městská část Praha 7 



 6

kurzy 0    

doplňkové pedagogické studium 0    

školský management 10 

Výkaz P1c-01 v souvislosti 
s PHmax a pedagogickou 

intervencí 
1 EDUARDO 

Implementace KAP II 1 Ped. Fak. UK 

Uvádějící učitel po novele 
zákona o pedagogických 
pracovnících od 1.1.2024 

1 Nakladatelství FORUM s.r.o. 

Česko-bavorské setkání 
učitelů – mezinárodní 

spolupráce 
1 

Bayerischer Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus 

Webinář DPP+DPČ 1 Nakladatelství FORUm s.r.o. 

Konzultační seminář pro 
management škol 

1 CERMAT 

Přijímací řízení do 
středního vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři  
3 MŠMT a CZVV 

Velká přípravka na kontroly 
ČŠI 

1 Nakladatelství FORUM s.r.o. 

Měkké cíle 2 Policie ČR 

Zadávání veřejných zakázek 
a Tender Arena 2 

Iora Legal, advokátní kancelář 
s.r.o. 

rozšiřování aprobace 4 

AutoCad - Revid – tvorba 
rodin 

1 fa. ADEON 

AutoCad - Revid – základy 
projektování 

1 fa. ADEON 

Školení ArchiCad - základní 10 CEGRA 

Školení ArchiCad - pokročilý 7 CEGRA 

jiné (uvést jaké) 2 

Přísnější revize technických 
zařízení ve školách 

2 Nakladatelství FORUM s.r.o. 

Školení na požárního 
preventistu 

1 Fa. Ptáček 

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 7 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 1 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

28 24,8 

b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 



 7

 počet zaměření 
počet 

účastníků vzdělávací instituce 

semináře 1 Školení na novou verzi programu 1 VEMA 

kurzy     

jiné (uvést jaké)     



 8

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 24 701 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 1 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 4 
- sami ukončili vzdělávání: 12 
- vyloučeni ze školy: 1 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 37 z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:  1 
- přestoupili na jinou školu: 5 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 

b) vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 0 0 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 0 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0 z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu: 0 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 29,21 12,52 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 0 0 



 9

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Jih
oč

es
ký

 

Jih
om

or
av

sk
ý 

Ka
rlo

va
rs

ký
 

Vy
so

či
na

 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

Pa
rd

ub
ic

ký
 

Pl
ze

ňs
ký

 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

CE
LK

EM
 

Střední průmyslová 
škola stavební Josefa 
Gočára 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
2 1 2 1 0 2 0 0 4 1 294 6 0 388 

z toho 
nově přijatí 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 62 3 0 69 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 78 

neprospělo 576 

opakovalo ročník 28 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 646 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 93,5 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 71,63 

z toho neomluvených 0,52 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 0 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 0 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  0 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 0 

z toho neomluvených 0 

 



 10

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 

Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára 
 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 157  

z toho konali zkoušku opakovaně 8  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 9  

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 24  

prospěl 117  

neprospěl 16  

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2024/2025 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

36-47-M/01 Stavebnictví 
ŠVP Pozemní stavitelství 

ŠVP Stavitelství a architektura 
ŠVP Architektura a interiérový design 

Př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í  

(d
en

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í) 

počet přihlášek celkem  814 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 192 

z toho v 1. kole 192 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 622 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

ŠVP Pozemní stavitelství 0 

ŠVP Stavitelství a architektura 0 

ŠVP Architektura a interiérový design 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2024/2025 0 

 



 11

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti se začleňováním cizinců 
a příslušníků národnostních menšin. 

Bělorusko  1 
Rusko  1 
Srbsko  1 
Kosovo  1 
Slovensko  12 
Vietnam  6 
Turecko  1 
Ukrajina  16 
Bulharsko  1 
Čína   1 
Na začleňování žáků cizinců se soustředíme hlavně v prvním ročníku. Během školního roku 
2023/24 už tito žáci díky nabytým jazykovým dovednostem ze ZŠ zvýšenou pozornost většinou 
nepotřebovali. Na naší škole nemáme problém se začleňováním žáků jiných národností do 
kolektivů tříd. 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 
integrace žáků 

Žáci, jejichž speciální vady učení vyžadovaly přizpůsobení výuky, byli sledováni a začleňováni do 
běžných třídních kolektivů.  
Tvorbě nových třídních kolektivů bez patologických příznaků pomáhají seznamovací kurzy žáků 1. 
ročníků na školní chatě v Krkonoších. V dalších ročnících studia jsou vztahy v kolektivu 
upevňovány při lyžařských kurzech (2. ročník) a vodáckých kurzech (3. ročník). 
Efektivnější práci se žáky s SPU napomáhají i zprávy z PPP, které škola obdrží u některých žáků již s 
přihláškou na školu. Někteří žáci zprávy doplní během studia. U žáků s platnou zprávou ze ZŠ je 
nejprve vypracován Plán pedagogické podpory (na základě příslušné zprávy) a pokud nestačí, je 
žák odeslán do PPP. 
V případě, že se v některých třídách objeví problémy se začleněním žáků do třídních kolektivů, 
jsou vzniklé situace řešeny ve spolupráci s třídním učitelem, výchovnou poradkyní, odborným 
psychologem a rodiči.  

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Škola se snaží následnými aktivitami podpořit a rozvinout studijní schopnosti a předpoklady 
vybraných žáků.  
Žáci se mohou zapojit do různých soutěží vypsaných odbornými firmami, které se školou 
spolupracují. Dále se nadaní žáci úspěšně zapojují do středoškolské odborné činnosti a do školní 
architektonické soutěže „VLASTNÍ SILOU“ .  
V mimoškolních aktivitách se pak nabízí kroužek PARK - Procházky za architekturou, AŤAS, Kulturní 
klub a Šachový klub. Žáci školy mají také k dispozici klavír. 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Škola doporučuje žákům čtvrtých ročníků, aby si během školního roku vyzkoušeli testy firmy SCIO 
v podzimním nebo v jarním termínu, aby prověřili své vědomosti testem nanečisto. 

11. Školní vzdělávací programy 



 12

Pro školní rok 2023/2024 nebyly provedeny žádné úpravy počtu hodin v žádném ze zaměření. 
Během školního roku 2020/2021 pedagogický sbor pracoval na důkladném přepracování všech 
ŠVP tak, aby dostálo platných předpisů RVP. První ročníky se začaly vzdělávat podle těchto 
upravených ŠVP od školního roku 2021/2022. Během školního roku pedagogové upravili ŠVP 
jednotlivých zaměření tak, aby od roku 2024/2025 mohla naběhnout změna RVP v oblasti 
výpočetní techniky. 

Ve školním roce 2008/2009 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Pozemní stavitelství, který vstoupil v platnost od 1.9.2009. Vzhledem k potřebám 
žáků a vzhledem ke zkvalitnění výuky u tohoto programu postupně docházelo k drobným 
úpravám, které vstoupily v platnost od 1.9.2011, 1.9.2013, resp. 1.9.2021. 

Ve školním roce 2011/2012 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Stavitelství a architektura, který vstoupil v platnost 1.9.2012. Vzhledem k 
potřebám žáků a vzhledem ke zkvalitnění výuky došlo u tohoto programu k drobným úpravám, 
které vstoupily v platnost od 1.9.2013, resp. 1.9.2021. 

Ve školním roce 2014/2015 byl v souladu s RVP 36-47-M/01 Stavebnictví vypracován ŠVP denního 
studia s názvem Architektura a interiérový design, který vstoupil v platnost 1.9.2015. Škola tak 
reflektovala na zvýšenou poptávku uchazečů, žáků, absolventů a odborné veřejnosti. Dle výsledků 
a požadavků došlo během školního roku 2020/2021 k doladění ŠVP s platností od 1.9.2021. 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Na naší škole je vyučován anglický jazyk dle učebních plánů všech ŠVP (viz tabulka ŠVP). Škola 
využila metropolitního programu podpory jazykové výuky a ve školním roce 2023/2024 byla výuka 
v 1. a ve 3. ročníku rozšířena o 1. hodinu týdně, stejně jako v předcházejících letech. Hodinu z 
metropolitního programu mají naši žáci s rodilým mluvčím. 
Naší žáci pravidelně navštěvují divadelní představení v anglickém jazyce, aby prověřili své nabyté 
znalosti. Žáci čtou články o světové architektuře v anglickém jazyce, protože škola má část ústní 
maturitní zkoušky věnovánu tomuto odbornému tématu. Katedra anglického jazyka organizuje 
pro žáky 3. ročníků soutěž o architektuře. Výuku jazyků naši pedagogové žákům zpestřují články 
z reálného tisku, využívají sociální sítě pro posílení porozumění mluveného slova. 
Jako každý rok, byl žákům nabídnut přípravný kurz na zkoušku FCE, který katedra anglického 
jazyka, pod vedením jedné naší kolegyně uspořádala. Žáci na konci školního roku pak mezinárodní 
zkoušku složili a mohla jim být nahrazena profilová část zkoušky z anglického jazyka.  

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Nemáme. 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (Jazyková škola a Domovy mládeže) 

Nemáme. 

V. Aktivity právnické osoby a prezentace škol a školských zařízení na 
veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

Výchovná poradkyně, která na škole působí, úzce spolupracuje s odbornými pracovníky 
Pedagogicko-psychologické poradny pro Prahu 1, 2 a 4 zejména s poradenskou psycholožkou PhDr. 
Martinou Neprašovou. Po konzultaci s ní jsou realizována opatření, jimiž se přizpůsobují studijní 
podmínky žákům s různými specifickými vadami učení.  



 13

Ve školním roce 2023/24 byly zavedeny pravidelné schůzky školního poradenského pracoviště 
s vedením školy. 
Výchovná poradkyně se během roku pravidelně účastnila setkání výchovných poradců pořádaných 
spádovou poradnou. Témata setkání: „Podpůrná opatření 1.-3. stupně“ (listopad 2023), „Nejčastější 
psychiatrické diagnózy ve školách z pohledu PPP“ (prosinec 2023), „Práce s úzkostí a stresem“ 
(březen 2024), workshop Adam Kulhánek „Nové návykové látky u dospívajících“ (duben 2024), 
„Specifické poruchy učení na SŠ“ (květen 2024). 
Metodička prevence se účastnila setkáních metodiků prevence, rovněž pořádaných spádovou 
poradnou a dále divadelního představení Superučitelka, 4. 6. 2024, PPP, akci zaštiťovala Městská 
část Prahy 4, šlo o představení interaktivního divadla Fórum, kde se diváci aktivně zapojují do děje a 
prožívají situace „na vlastní kůži“.  
Společná účast výchovné poradkyně a metodičky prevence na dalším vzdělávání: 
Základy vedení krizového rozhovoru s dítětem a dospívajícím – Linka bezpečí (prosinec 2023) 
Přednáška Nové návykové látky u dospívajících (duben 2024), Konference - Duševní zdraví dětí a 
mládeže v pražských školách (květen 2024), MHMP. 
Kariérní poradenství, o které se dělí výchovná poradkyně a metodička prevence, se soustřeďuje 
převážně na práci se žáky prvních a čtvrtých ročníků. Žákům v prvním ročníku je pomáháno 
překlenout hlavně v prvním pololetí rozdíl studijních nároků mezi ZŠ a SŠ. K tomu např. v 
matematice a anglickém jazyce napomáhají i přípravné kurzy, které škola pořádá v posledním 
srpnovém týdnu.  
Ve výjimečných případech pomáháme hledat uplatnění žákům, kteří chtějí ukončit studium na naší 
škole. Žákům posledních ročníků je naopak nabídnuta pomoc při výběru vysoké školy a při 
přihlašovacím řízení. Dále jsou budoucím absolventům nabízeny různé možnosti uplatnění na 
nástěnkách ve studovnách nebo webových stánkách školy, facebooku a instagramu. 
Naši žáci podávají nejčastěji přihlášku na ČVUT – stavební fakultu a fakultu architektury. Někteří 
v rámci své přípravy využívají stáží, které ČVUT nabízí. 
V lednu a únoru většina žáků navštíví Den otevřených dveří příslušných fakult. Ke správnému 
výběru VŠ a následného uplatnění žáků v praxi pomáhá řada exkurzí po odborných pracovištích 
během celého studia. Nejčastějším problémem řešeným v minulém školním roce byly psychické 
obtíže žáků vyplývající z nedostatečné schopnosti adaptovat se na režim práce a výuky na střední 
škole. Žáci nejsou zvyklí na zátěž a neznají, co to je překonat překážku. V kariérovém poradenství 
jsme se proto zaměřovali na sestavování časového plánu a osobní managment. 

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Základ, ze kterého vycházíme je každodenní působení pedagogů na žáky a usměrňování jejich 
chování. Společnou snahou je vychovat mladé lidi ke vzájemnému respektu a k dodržování zásad 
slušného chování.  
Výchovná poradkyně nabízí konzultace a kontakty v případě studijních nebo výchovných 
problémech. S vybranými žáky pak uskutečnila pohovory na téma efektivní učení. 
Pokud je potřeba řešit se žáky rizikové chování, děje se tak formou individuálního pohovoru 
s žákem, u kterého je přítomna výchovná poradkyně i metodička prevence. Pokud si to situace 
žádá, je k pohovoru přizván i zákonný zástupce. 
Důležitou součástí zmíněné prevence je kvalitní a smysluplné trávení volného času. Vedle toho je 
podporovaná účast v soutěžích – SOČ, Matematické soutěži žáků středních škol a v dalších 
soutěžích s odborným i sportovním zaměřením.  
Metodička prevence domlouvá různé akce s protidrogovou tématikou, s informacemi o šikaně a 
prevenci proti ní. Ve školním roce 2023/24 proběhly v říjnu přednášky ve spolupráci s Policií ČR: 
Listina základních práv a svobod (1. ročníky), Šikana, mobbing, bossing (2.ročníky), Kriminalita 
mládeže (3. ročníky).  
V prosinci absolvovali žáci preventivní program s agenturou JL (zastoupené panem J. Lazarem. Pro 
1. a 2. ročníky to byl blok s názvem „Šikana, kyberšikana a sociálně patologické jevy ohrožující 
mládež“. Blok pro 3. a 4. ročníky se věnoval tématu „Drogová kriminalita a my v roce 2024“. 



 14

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Ekologickou výchovu chápeme jako nedílnou součást některých všeobecně vzdělávacích předmětů 
– Fy, Ch, Bi a všech odborných předmětů. Každá stavba zasahuje do přírody, životního prostředí i do 
lidské společnosti (výroba materiálů, objekt i jeho provoz, likvidace a demolice staveb). Žáci jsou 
vedeni ke správnému vztahu k životnímu prostředí (důraz na využití třídění odpadu jako částí 
stavebních materiálů). 

4. Multikulturní výchova 

Na naši školu přicházejí žáci, kteří jazykovou bariérou již prošli na základní škole.  
Na multikulturní výchovu se zaměřují nejvíce učitelé anglického jazyka, kde je vhodný prostor pro 
poznávání zvyků a způsobu života v jiných kulturách. Žáci z odlišného kulturního prostředí tak 
dostávají příležitost seznámit ostatní s odlišnostmi, se kterými mohou mít problém. 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Žáci jsou vedeni k pochopení vztahů mezi člověkem a prostředím. Jsou jim vysvětlovány vlivy 
člověka na jeho okolí. Ve škole se také konají přednášky o BIM projektování. 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Typ akce Místo pobytu Zaměření  Počet účastníků 
Seznamovací 
soustředění 1. ročníků 

Školní chata Velká Úpa Sport, stmelování kolektivu 184 

LVVK Školní chata Velká Úpa Sport, stmelování kolektivu 144 
Vodácký kurz ČR Sport, stmelování kolektivu 139 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

ŠACHOVÝ KLUB 
Založen a slavnostně otevřen 6.12.2023, 20 zakládajících žáků. 
Pravidelné hrací dny se konají v úterý od 14:00 s účast cca 8 - 10 studentů. 
AKCE KLUBU: 
21.12.2023 - Vánoční turnaj, účast 50 hráčů 
26.3.2024 - Přebor Prahy družstev středních škol, vybraná účast 2 čtyřčlenných družstev žáků naší 
školy (družstvo A se umístilo na 13. místě z 34 družstev škol) 
27.6.2023 - Turnaj skalních šachistů (předpokládaná účast 12 - 16 hráčů) 
V současné době je dočasně přemístěna hrací klubovna do sborovny školy. 
VÝZNAM A POSLÁNÍ KLUBU: 
Šachový klub na naší škole má významný přínos pro rozvoj kritického a strategického myšlení žáků, 
trpělivost a koncentrace. Podporuje řešení problémů a rozhodování, přispívá k sociální interakci a 
týmovému duchu mezi studenty. Kromě toho umožňuje reprezentaci školy na soutěžích, což 
posiluje vědomí sounáležitost a zviditelňuje instituci. Celkově klub přispívá k intelektuálnímu, 
sociálnímu a emocionálnímu rozvoji studentů. 

PROCHÁZKY ZA ARCHITEKTUROU = PARK 
24.10.2023 - Komentovaná prohlídka Müllerovy vily (Ing.Jenyš) 
21.11.2023 - Kostel sv. Václava – prohlídka interiérových prostor (Ing.arch.Grygar) 
15.12 - Tower Park Praha (Ing.arch.Grygar) 
20.2.2024 - Komentovaná prohlídka kostela Nejsvětějšího Srdce Páně (Ing.arch.Grygar) 
19.3. BAROKO (komentovaná prohlídka vedená z prostor Hradčanského náměstí až po kostel sv. 
Mikuláše na Malé Straně, Mgr. Skaličková, Ing.arch. Grygar) 
14.5.2024 - Komentovaná prohlídka Winternitzovy vily, Smíchov (Ing.arch.Grygar) 
(19.5. Světová architektura s českými kořeny - vila v Löbau, přednáška prof. V. Šlapety /nedělní 
kulturní akce v rámci 10PEN HOUSE PRAHA, pozvánka přes MS TEAMS a vstup zdarma, 
Ing.arch.Grygar /) 



 15

Pravidelná účast studentů cca 8-20 žáků. Menší počty souvisí s omezením kapacity prostor a cenou 
vstupného (např. Müllerova vila návštěva možná jen max.8 osob). Procházka probíhá 3-4 za 
pololetí. 
VÝZNAM A POSLÁNÍ PROCHÁZEK ZA ARCHITEKTUROU: 
Studenti by měli poznávat moderní i historickou architekturu na vlastní oči, protože to nabízí 
zážitek, který učebnice neposkytnou. Přímé setkání s architektonickými díly umožňuje vidět detaily 
a proporce v prostorovém kontextu, což zlepšuje porozumění a estetické vnímání. Exkurze s 
odborným výkladem obohacují teoretické znalosti praktickými zkušenostmi, podporují kreativitu, 
kritické myšlení a schopnost analýzy v širším kulturním a společenském kontextu. Tyto aktivity 
rozšiřují celkový kulturní rozhled studentů. 

AŤAS – Výtvarný atelier na SPŠ stavební Josefa Gočára byl založen před bezmála 25 lety. 
Kontinuita jeho činnosti je stále zachována. Žáci chodí kreslit do plenéru, do ulic a parků Prahy. 
Když nepřeje počasí, žáci kreslí v atelieru. Někdy lidskou postavu, jindy zátiší či sebe vzájemně. 
Žáci zkouší různé techniky, ale hlavně mezi sebou živě komunikují a lépe se poznávají. Atelier 
navštěvuje každý týden v pátek odpoledne přibližně 5 – 15 žáků. Ateliér bude fungovat i 
v příštím školním roce. 

Kulturní klub – Kulturní klub na naší škole si vzal za cíl ukázat žákům různá zákoutí kultury. Kulturní 
klub vyráží na společné procházky za architekturou, navštěvuje umělecké filmy, dokumenty, pořádá 
debaty se zajímavými lidmi. Žáci mají prostor se na téma, které je zajímá komunikovat se 
zajímavými lidmi, ale také si najdou spolužáky z jiných ročníků, kteří mají obdobné zájmy. Věnují se i 
kreativní tvorbě na téma, které si sami zvolí. Za školní rok se v Kulturním klubu uskutečnilo 31 akcí a 
celkem se akcí zúčastnilo 267 různých žáků. Na jednu akci vychází v průměru 10 žáků. 

8. Soutěže  

Přebor Prahy družstev středních škol 2024 – Pražský šachový svaz 
Dne 26.3.2024 se naši žáci zúčastnili šachového klání proti žákům jiných středních škol. Turnaje se 
zúčastnila dvě družstva.  

Práce s grafickými programy na stavební průmyslovce – České Budějovice 
Dne 20.3.21.3.2024 se naši žáci zúčastnili 20. ročníku celostátní žákovské soutěže v proojektování 
pozemní stavby v grafických programech. Školu reprezentovaly Anna Poláková a Reem Hennawi.  

Soutěž o nejlepší projekt RD firma Wienerberger a Tondach 
Soutěže se zúčastnili žáci třetích ročníků, do celostátního kola postoupili dva žáci ze třídy 3.D 
Ladislav Pěkný a Adéla Nejedlá. V celostátním kole se žáci bohužel neumístili. 

Soutěž DEKTALENT – firma Stavebniny DEK a.s. 
Soutěž, ve které žáci mohli předvést kreativitu při tvorbě stavebních projektů. Školní části soutěže 
se zúčastnilo celkem 7 žáků. Pět žáků získalo finanční odměnu. Žák Sórad postoupil do zemského 
kola. 

Soutěž Velux King of Daylight 
Soutěže se zúčastnili žáci druhých ročníků, do celostátního kola postupují žáci Dolanská Andrea 2.D 
(RD AyA), Chaloupka Jan 2.C (RD CONCORDIA), Mašínová Martina 2.E (RD LAGOON), Molčanyi 
Oliver 2.C (RD RITRHAUS), Severa Lukáš 2.E (CONCRETE HOUSE), Spáčil Jakub 2.E (DŮM BEZ 
ZÁBRAN), Vachtová Rozálie 2.C (RD POHODA). V celostátním kole se žák Oliver Molčányi ze třídy 2.C 
získal Cenu zaměstnanců Velux a žák Jakub Spáčil ze třídy 2.E obsadil 3. místo v kategoii RD.  

9. Další aktivity, prezentace 

Certifikační zkouška v rozpočtových programech firem RTS, a.s. – BUILDpower S a ÚRS CZ a.s. – 
KROS 4 



 16

Žáci vykonali v rámci předmětu Stavební příprava a provoz praktickou certifikační zkoušku. Toto 
osvědčení prokazuje orientaci v tématech: 

1. Základní znalosti oceňování stavební produkce 
2. Ovládání rozpočtových programů 

Tento certifikát je přínosem pro budoucí povolání a zlepšuje uplatnění uchazeče na pracovním trhu. 
Certifikát získalo 79 žáků 4.ročníků. 

Sport ve škole 

MIMOŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

POHÁR PRIMÁTORA 
2. místo – hoši + 8. místo – dívky 
- soutěž o nejsportovnější střední školu Prahy ve školním roce  

LEHKÁ ATLETIKA 
4.místo - krajské kolo - Středoškolský aletický pohár dorostenců  
Členové družstva: 60 m. Šandera Filip 2.B, Hanko Filip 1.B, Černý Vojtěch 3.F. 
                              400 m. Malý Karel 2.B, Dědina Aleš 3.B, Beneš Patrik 3.E 
                              1500 m. Malý Karel 2.B, Hojný Antonín 2.D. Novotný Tomáš 1.B 
                               Skok v. Kára Mikuláš 4.D, Chyba Adam 3.D. 
                               Skok d. Černý Vojtěch 3.F, Chyba Adam 3.D, Hanko Filip 1.B 
                               Vrh k. Pylypets Aleš 2.B, Kára Mikuláš 4.D, Zima Jakub 1.F 
                            4x200m Zima, Dědina, Hanko, Kára                           
Umístění v 2. desítce - krajské kolo - Středoškolský aletický pohár dorostenky 
Členky družstva:  60 m. Burianková Jiřina 3.E, Krejčovesová Rozálie 4.F, Vopičková Amélie 2.A. 
                             200m Koblížková Jůlie 1.E, Šamšová Šárka 2.F, Vopičková Amelie 1.A, 
                             800m Koblížková Jůlie 1.E, Horčičková Anežka 1.D, Pochmannová Anna 1.F. 
                             Skok v. Buriánková Jiřina 3.E, Vopičková Amélie 2.A. 
                             Skok d. Krejčovesová Rozálie 4.F, Šamšová Šárka 2.F,  
                                            Vrh k.  Marvanová Kristýna 1.D, Nosková Veronika 3.F 
                            4X200m Horčičková, Koblížková, Pochmannová, Burianková  
Přespolní běh - 3. místo z 36 škol - přebor Prahy - hoši  
Členové družstva:  Karel Malý 2.B /celkově absolutní 1. místo/, Antonín Hojný 2.D / celkově 6. 

místo/, Tomáš Novotný 1.B, Vojtěch Plánička 2.B, Kryštof Fousek 1.A 
22. místo z 33 škol - přebor Prahy – dívky  
Členové družstva:  Potroková Karolína 1.F, Koblížková Jůlie 1.E, Slezáková Kateřina 1.D 

HÁZENÁ    
7. místo - Středoškolský pohár družstev -hoši 
Členové družstva:  Pavlů Šimon 4.B. Beňák Jakub 3.A, Ježek Adam 3.C, Koleška Martin 1.B, 

Hilmar David 1.B, Hušák Radim 1.C, Lukeš Ondřej 1.D, Herelo Oliver 1.D, 
Drobný Matyáš 2.D, Pěkný Ladislav 3.D, Soběslav Petr 3.D, Kapoun Luděk 3.D, 
Krpata Pavel 1.C. 

PLAVÁNÍ 
9. místo v celé Praze - Středoškolský pohár družstev - hoši 
Členové družstva:  Malý 1.B, Kobera 1.C, Vasiljev 1.C, Gregořica 2.A, Kadlec 2.F, Stahl 4.D, 

Slanina 4.B. 
8. místo v celé Praze - Středoškolský pohár družstev - dívky  
Členky družstva:  Ehrenbergerová 1.E, Jelínková 1.F, Hušková 2.B, Pavlisová 2.E, Poláková 3.F, 

Hamplová 3.F 

BASKETBAL  
3. místo - Středoškolský pohár - hoši  



 17

Členové družstva:  Polonyi 4.B, Doubrava 4.D, Váňa 4.D, Bumba 3.C,Hušák 1.C,Pluta 1.B,Košata 
1.A,Trojan 1.A,Polovko 3.A,Pastorek 4.D,Bartoš 4.D,Železník 4.C,Petrovka 3.D. 

2. místo - skupina - Středoškolský pohár - dívky  
Členky družstva: Anita Vlachová 3.E, Viola Zubíková 3.E, Nikola Motalová 4.C, 
Markéta Kaňková 4.B, Amélie Vopičková 2.A, Ema Hájková 1.E, Jůlie Naučová 
1.E, Viktorie Balková 1.F 

ŠPLH 
1.místo - Středoškolský pohár - hoši  
Členové družstva: Marek Novotný 1.E, Mácha Alex 3.D, Podlipný Adam 2.C, Stejček Vojtěch 1.B. 
3. místo - Středoškolský pohár - dívky 
Členky družstva:  Kaňková Markéta 4.B, Čapková Tereza 1.E, Tomanová Veronika,1.E, 

Najmanová Barbora 3.C. 

BADMINTON  
3. místo v základní skupině - Středoškolský pohár – mix 
Členové družstva:  Máslová Emanuela Marie 3.D, Zelinková Eliška 1.E, Trávníčková Amálie 1.E, 

Martin Koleška 1.B, Švarc Matěj 3.B, Jan Dolejš 1.D 

STOLNÍ TENIS 
Středoškolský pohár - hoši  
2. místo ve skupině  
Členové družstva:  Voplakal 1.A, Vobejda 3.E, Veselý 3.F 
1. místo ve skupině 
Členky družstva:  Hurdová 4.C, Máslová 2.D 

VOLEJBAL 
Středoškolský pohár - hoši  
2. místo ve skupině  
Členové družstva:  Polonyi 4.B, Ondřej Novák 4.F, Vojtěch Oulík 2.F, Daniel Szabo 2.D, Marek 

Stöckbauer 1.B, Radim Hušák 1.C, Martin Voplakal 1.A 
Středoškolský pohár - dívky  
2. místo ve skupině  
Členky družstva:  Abdelová Aya 4.E, Matysová Aneta 3.E, Dolanská Andrea 2.D, Marholdová 

Daniela 2.D, Kulíková 1.F, Šárková 2.F, Nejedlá Adéla 3.D 

FLORBAL  
2. místo v základní skupině - Středoškolský pohár - hoši  
Členové družstva: Hojný 2.D, Malý 4.B, Krbec 4.B, Bureš 4.B, Beneš 3.F, Dědina 3.B, Slávek 2.A, 

Sedláček 2.A, Woller 2.C, Novotný Tomáš 1.B, Zdeněk Ploch 1.D, Martin 
Volpakal 1.A, Stupka Matyáš 1.A, Gavenda 1.A, Matěj Preuss 2.E 

4. místo v základní skupině - Středoškolský pohár – dívky 
Členky družstva:  Abdelová 4.E, Muzikantová 4.E, Čížková 4.F, Vlachová 3.E, Hrdličková 3.E, 

Matysová 3. E, Zubíková 3.E, Vachulová 2.C, Horčičková 1.D, Koblížková 1.E, 
Ptáčková 1.E, Šujanová 1.E, Čihák 3.D, Smejkal 4.C 

FLORBAL-SUBTERRA CUP-HOŠI 
1. místo v okresní skupině, postup do krajského kola 
Členové družstva: Hojný 2.D, Týbl 4.D, Slavíček 4.D, Malý Michal 4.B, Bureš 4.B, Krbec 4.B, 

Beneš 3.F, Dědina 3.B, Slávek 2.A, Sedláček 2.A, Woller 2.C, Ploch 1.D, Čihák 
3.D, Černý 3.A, Novotný 1.B, Stupka 1.A, Voplakal 1.A, Smejkal 4.C. 

MINIFOTBAL  



 18

3. místo ve skupině - Středoškolský pohár - hoši  
Členové družstva:  Černý 3.F, Bureš 4.B, Maršálek 4.B, Sláma 4.B, Holan 4.C, Pokorný 3.A, 

Soběslav 3.A, Kišš 3.A, Lener 3.D, Valášek 3.A, Plánička 2.B. 

BEACHVOLEJBAL 
hoši - 1. místo ve skupině, v následujícím kole 4.-5. místo 
Členové družstva:  Oulík Vojtěch 2.F, Ondřej Novák 4.F, Marek Stöckbauer 1.B   
dívky –2. místo ve skupině 
Členky družstva:  Aneta Matysová 3.E, Aya Abdelová 4.E, Daniela Marholdová 2.D. 

JUNIORSKÝ MARATON 
12. místo - Středoškolský pohár - hoši, dívky – celkový čas štafety: 2:27:32 
Členové družstva:  Karel Malý 2.B, Tomáš Novotný 1.B, Martin Holý 1.B, Kryštof Fousek 1.A, 

Kateřina Slezáková 1.D, Karolína Potroková 1.F, Jůlie Koblížková 1.E, Matyáš 
Rychnovská 4.D, Jan Kužel 1.D, Jakub Zima 1.F 

Zúčastnilo se i družstvo profesorů : David Grygar, Alice Maršíková, Roman Švejda 

ORIENTAČNÍ BĚH  
6. místo - Středoškolský pohár – hoši 
Členové družstva:  Skrbek Tomáš 2.C, Ráž Miroslav 4.D, Zima Jakub 1.F 

NOHEJBAL 
11. místo - Středoškolský pohár – hoši 

Členové družstva:  Ondřej Šála 3.B, Vít Němec 3.B, Daniel Vopěnka 3.B 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

30. ROČNÍK BĚHU REITKNECHTKOU (2.300 m-hoší, 1150 m – dívky) 
Účast: 19 chlapců a 6 dívek 1. – 4. ročníků. 
Překonán rekord trati (z roku 2005) – Karlem Malým 

Místo 
1. a 2. ročník - hoši 3 a 4 ročník - hoši 3. až 4. ročník - dívky 

Jméno Třída Jméno Třída Jméno Třída 

1. Malý Karel 2.B Aleš Dědina  3.B Potroková Karolína 1.F 

2. Hojný Antonín 2.D Bureš Tomáš. 4.B Koblížková Jůlie 1.E 

3. Martin Holý 1.B Vojtěch Polonyi 4.B Slezáková Kateřina 1.D 

36. ROČNÍK – STAVAŘSKÁ LAŤKA 

Místo 
Mladší a starší dorostenci Dívky 

Jméno Třída Výkon Místo Jméno Třída Výkon 

1. Hušák Radim 1.C 168 1. Eliška Zelinková  1.E 147 

2. Maxmilián 
Šafránek 1.D 165 2. Sofie Ritterová 2.C 140 

3. Mikuláš Kára 4.D 165 3. Tereza Čapková 1.E 135 
Účast: 16 chlapců a 8 dívek 1. – 4. ročníků. 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
Účast: 64 chlapců + 5 dívek 
Kategorie dívky: 1. Místo Emanuela Máslová 3.D, 2. Místo Denisa Zavadilová 4.F, 3. Místo 

Adéla Nejedlá 3.D 
Kategorie chlapců: 1. Místo František Veselý 3.F, 2. Místo Martin Voplakal 1.A, 3. David Polák 3.A 

VÁNOČNÍ TURNAJE VÍTĚZOVÉ 



 19

Volejbal – 3.D, Florbal 1.A 

VÍTĚZOVÉ VELKÉHO FINÁLE SPORTOVNÍHO DNE 
Fotbal - 2.B, Nohejbal - 3.B, Volejbal - 2.D, Street - 1.B 

SPORTOVÁNÍ V DOBĚ VOLNA 
Počet členů školního sportovní klubu ve školním roce 2023/2024: 159 členů 
Posilovna, horolezecká stěna - průběžně 
Stolní tenis – průběžně 
Florbal– velká tělocvična 
Kopaná – průběžně 
Nohejbal – průběžně 
Tenis - průběžně 
Plážový volejbal - průběžně 
Volejbal - průběžně 
Košíková, street - průběžně 
 
 

 

 

 

 



 20

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Česká školní inspekce provedla kontrolu na naší škole ve školním roce 2021/2022. Bez závad. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

- Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních plátce – VZP 
ČR. Kontrola proběhla 11/2023. Nebylo zjištěno pochybení. 

- Veřejnosprávní kontrola – finanční kontrola ve veřejné zprávě – MHMP. Nebyly 
v kontrolovaných oblastech shledány nedostatky a organizace postupovala s platnou 
legislativou.  

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
Přílohy 1-3: Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 
  Rozvaha  
  Výkaz zisku a ztráty 

VIII. Další informace 

Přílohy 4-9:  Učební plány pro školní rok 2023/2024 

Příloha 10: Zpráva školské rady o projednání a schválení výroční zprávy 

IX. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

žádné 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence žádné 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení žádné 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona žádné 

 

 



 21

 

Schváleno školskou radou dne    ………………………………………………………………. 

Podpis předsedy školské rady    Ing. Lukáš Wretzel 

       ………………………………………………………………. 

Podpis ředitelky školy     Ing. Martina Věžníková 

       ………………………………………………………………. 

Podepsáno dne      ………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22

Příloha 1: Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

Příloha 2: Rozvaha 

 



 24

 



 25

 

 



 26

 



 27

 



 28

 



 29

Příloha 3: Výkaz zisku a ztráty 

 



 30

 

 



 31

 

 



 32

 

 



 33

Příloha 4-9: ŠVP 

ŠVP: POZEMNÍ STAVITELSTVÍ, platnost od 1.9.2021 
(1., 2., 3.  ročník ve školním roce 2023/2024) 
 

 
 



 34

ŠVP: POZEMNÍ STAVITELSTVÍ, platnost od 1.9.2017, vč. dodatku č. 1 
(4. ročník ve školním roce 2023/2024)  
 

 



 35

ŠVP: STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA, platnost od 1.9.2021 
(1., 2., 3.  ročník ve školním roce 2023/2024)  
 

 
 
 
 
 



 36

ŠVP: STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA, platnost od 1.9.2017, vč. dodatku č. 1 
(4. ročník ve školním roce 2023/2024) 
 

 
 
 



 37

ŠVP: ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN, platnost od 1.9.2021 
(1., 2., 3.  ročník ve školním roce 2023/2024) 
 

 
 



 38

ŠVP: ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN, platnost od 1.9.2017, vč. dodatku č. 1  
(4. ročník ve školním roce 2023/2024) 
 

 



 39

Příloha 10: Zpráva školské rady o projednání a schválení výroční zprávy 

 

 

 



 40

 

 

 

 



 41

 

 

 

 

 



 42

 


